
Rada Gminy Miedźno
Sesja

Protokół nr XVIII/2020

XVIII Sesja w dniu 28 sierpnia 2020 
Nagranie dostępne jest w serwisie esesja.tv.
Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2020 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 18:48 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Zdzisław Bęben
2. Anna Chudaszek
3. Zbigniew Ciesielski
4. Zbigniew Graj
5. Małgorzata Grzyb
6. Elżbieta Makles
7. Dorota Miśkiewicz
8. Konrad Puchała
9. Ewelina Stobiecka
10. Agnieszka Szczypiór
11. Małgorzata Szymonik
12. Czesław Trzepizur
13. Piotr Wawrzyniak
14. Waldemar Wosiński
15. Mirosław Zielonka
Goście:

1. Piotr Derejczyk – Wójt
2. Agnieszka Związek – Sekretarz
3. Grażyna Borycka – Skarbnik
4. Marta Radzioch – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie
5. Piotr Korkus – Podinspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej
6. Daria Piątek – Podinspektor w Referacie Organizacyjnym
7. Tomasz Głębocki – Radca prawny
8. Agnieszka Mazurek – ZSP w Ostrowach nad Okszą
9. Anna Kopera – ZSP w Ostrowach nad Okszą
10.Mieczysław Szewczyk – mieszkaniec 
11.Sołtysi:  Krystyna  Pluta,  Maria  Kujawska,  Mirosław  Zawada,  Wojciech  Bociąga,  Adrian 

Soboniak, Marta Morawiec, Agnieszka Makles, Konstanty Szczypior, Barbara Piątek.

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Miedźno  Zdzisław  Bęben  realizując  czynności  proceduralne  otworzył 
posiedzenie XVIII Sesji Rady Gminy Miedźno. Poinformował, że obrady są transmitowane i utrwalane za 
pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz  i  dźwięk.  Poprosił  wszystkich  radnych  o  wybranie  przycisku 
qworum.  Na  sesji  obecnych  było  14  radnych,  co  stanowi  qworum  niezbędne  do  przeprowadzenia 
ważnych wyborów oraz podejmowania prawomocnych uchwał. W związku z tym przewodniczący Bęben 
stwierdził prawomocność sesji. Powitał obecnych radnych oraz pozostałych uczestników. 

2. Wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela.
Wójt wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli akty stopnia awansu zawodowego nauczyciela. 
O godz. 11.11 Przewodniczący ogłosił przerwę.
O godz. 11.13 Przewodniczący wznowił obrady XVIII Sesji Rady Gminy Miedźno.

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodniczący Bęben zapytał, czy są jakieś propozycje zmian do porządku obrad.
Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.
Głosowano w sprawie:



Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Porządek obrad został przyjęty. Brzmi on następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela.
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Miedźno.
5. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Miedźno za rok 2019. 
6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Miedźno za rok 2019. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedźno wotum zaufania. 
8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.
9. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Wójta  Gminy  Miedźno  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  za  2019  rok  wraz  z  informacją
o stanie mienia komunalnego.

10.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  i  sprawozdania
z wykonania budżetu za 2019 rok.

11.Przedstawienie  wniosku Komisji  Rewizyjnej  w sprawie wyrażenia  opinii  dotyczącej  realizacji 
budżetu Gminy Miedźno za 2019 rok.

12.Przedstawienie  uchwały  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku 
Komisji Rewizyjnej. 

13.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Miedźno  absolutorium  z  tytułu 
wykonania budżetu za 2019 rok. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok.
15.Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2038.
16.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi  oraz ustalenia  wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

17.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi  na  nieruchomości,  na  której  znajduje  się  domek  letniskowy  lub  na  innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

18.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  Miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego. 

19.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miedźno.

20.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miedźno.

21.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
22.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
23.Interpelacje i wolne wnioski.
24.Zakończenie obrad XVIII sesji Rady Gminy.

4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z XVII sesji Rady Gminy Miedźno.
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał protokół z XVII sesji Rady Gminy Miedźno pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Protokół został przyjęty.

5. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Miedźno za rok 2019.
Wójt powiedział,  że po raz drugi wypełnia  obowiązek przedstawienia radzie  gminy,  raportu o stanie 
Gminy za 2019 rok.  Działanie  to wynika z  art.  28aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym. Następnie omówił Raport o stanie Gminy za 2019 rok.
Przewodniczący Bęben podziękował Wójtowi za przedstawienie raportu o stanie Gminy za 2019 rok.
O godz. 11.43 do obrad XVIII sesji Rady Gminy Miedźno dołączyła sołtys Agnieszka Makles. 

6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Miedźno za rok 2019.
Poprosił o zgłaszanie się do debaty.
Wiceprzewodniczący Graj stwierdził, że Raport nie zawiera wielu istotnych informacji. Między innymi 
informacji  o  realizacji  uchwał  Rady  Gminy,  uchyleniu  uchwał  i  zarządzeń  przez  organ  nadzoru. 
Informacji  na  temat  pozwów  sądowych,  współpracy  z  podmiotami  gospodarczymi,  czy  informacji 
dlaczego nie zrealizowano wszystkich inwestycji.  Ponadto dodał,  że w Raporcie powinny znaleźć się 
informacje  na temat  budowy Posterunku Policji.  Nie ma  również  żadnej  informacji  na temat  mienia 
pozyskanego przez Gminę od skarbu państwa, przekazanego Ochotniczej Straży Pożarnej w Miedźnie. 
Brak  jest  również  informacji  o  korzyściach  płynących  ze  spotkań  Wójta  za  granicą  oraz  o  sprawie 
związanej  ze  zwolnieniem ze stanowiska Dyrektora  Zespołu  Szkolno – Przedszkolnego w Miedźnie. 
Stwierdził, iż praca Wójta z Radą nie była poprawna. W ubiegłym roku Wójt otrzymał wotum zaufania  
„na wyrost”. Nadmienił, że aby zdobyć zaufanie, trzeba na nie zasłużyć. 
Wójt  odnosząc  się  do wypowiedzi  wiceprzewodniczącego  Graja  powiedział,  że  przedstawione uwagi 
wskazują, iż nie zapoznał się on z Raportem. Przytoczył dział „Rada Gminy” i przedstawił uchwały, które 
zostały uchylone przez organ nadzoru. Dodał,  że w tej  kwestii  radny Graj próbuje wprowadzić Radę
i  mieszkańców  w  błąd.  Ponadto  wszystkie  rozstrzygnięcia  nadzorcze  wpływające  do  Urzędu  są 
publikowane w Biuletynie  Informacji  Publicznej.  Nawiązują do mienia pozyskanego przez Gminę od 
Skarbu Państwa powiedział, że temat ten został omówiony dokładnie. Dodał, iż nie jest kontrowersyjny, 
ponieważ inne samorządy również pozyskują mienie od Skarbu Państwa w znacznie większych ilościach 
niż Gmina Miedźno. Jeżeli chodzi o przetarg na oświetlenie uliczne, powiedział, że nie był on ogłoszony 
w  2019  roku,  dlatego  też  nie  został  zawarty  w  Raporcie.  Przetarg  ten  został  ogłoszony  w  latach 
wcześniejszych,  a  w  2019  roku  trwał  dialog  technologiczny  z  z  partnerami,  którzy  zgłosili  się  do 
przetargu. Nawiązując do Posterunku Policji powiedział, że działania nad jego budową trwają. Odnosząc 
się  natomiast  do  sprawy  związanej  z  odwołaniem  ze  stanowiska  Dyrektora  Zespołu  Szkolno  – 
Przedszkolnego w Miedźnie powiedział, że do kompetencji Wójta należy między innymi powoływanie 
oraz odwoływanie kierowników jednostek organizacyjnych. Dodał, że radny Graj był inicjatorem jednej
z sesji, na której temat ten został dokładnie omówiony. Odnosząc się do współpracy z przedsiębiorcami 
powiedział,  że  Gmina  stara  się  współpracować  jednakże  posiada  niewielką  liczbę  terenów 
przeznaczonych  do  zagospodarowania  przemysłowego.  Jeżeli  chodzi  o  zastrzeżenia  mieszkańców, 
przytoczył  fragment  uwzględniający  wniesione  skargi  oraz  wnioski.  Dodał,  że  każda  skarga  na 
działalność Wójta kierowana jest do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  Ponadto wyjaśnił,  iż wizyty 
zagraniczne mają na celu promowanie Gminy Miedźno, a także zdobywanie nowych doświadczeń. 
Wiceprzewodniczący Graj powiedział, że chodziło mu o realizację uchwał Rady Gminy. Informacje, czy 
wszystkie uchwały zostały zrealizowane. Ponadto nie ma żadnej informacji na temat uchyleń zarządzeń 
Wójta, a na pewno takie pojawiło się w 2019 roku. Nadmienił, że nie ma także informacji o remoncie 
Pomnika Bohaterów Bitwy pod Mokrą. 
Radny Wosiński powiedział, że dokładnie zapoznał się z Raport o stanie Gminy za 2019 rok. Zapytał 
dlaczego informacje o pozyskanym mieniu nie zostały w nim zawarte, skoro sprawa ta nie jest dla Wójta 
kontrowersyjna, a także nie ma on nic do ukrycia. Stwierdził, że mieszkańcy oraz Rada Gminy chcieliby 
uzyskać informacje w tej sprawie. Dodał, że nie wiadomo również co się dzieje z pozyskanym sprzętem. 



Wójt odpowiedział, że większość tego mienia stanowi złom. Temat ten został już dokładnie omówiony. 
Ponadto powiedział, że nie wiem skąd radny Wosiński czerpie informacje, iż działanie to jest niezgodne
z prawem.
Radny Wosiński powiedział, że mieszkańcy chcieliby dowiedzieć się więcej o tej sprawie. Dodał, że nie 
twierdzi, iż była ona niezgodna z prawem. Jednakże przez jej ukrywanie może budzić takie wątpliwości.
Wójt  powiedziała,  że  sprawa  ta  nie  była  ukrywana.  Dodał,  że  radny  Wosiński  insynuuje,  że  była 
niezgodna z prawem.
Radna Stobiecka również uważa, że informacje dotyczące pozyskanego mienia powinny zostać zawarte
w Raporcie. Ponadto stwierdziła, że dane zawarte w Raporcie są ogólne. Nawiązała do Pełnomocników 
Wójta.  Zacytowała  fragment  dotyczący  pełnomocników.  Dodała,  że  mieszkańcy  bulwersują  się,  iż 
stanowiska te nie są potrzebne. Twierdzą, że dostali oni „posady po znajomości”. Stwierdziła, że zauważa 
„konflikt  interesów”,  ponieważ  Pełnomocnik  ds.  bezpieczeństwa  jest  jednocześnie  Prezesem  OSP
w Miedźnie. Ma wrażenie, iż OSP w Miedźnie oraz Orkiestra są faworyzowane wobec innych jednostek. 
Kierując słowa do Przewodniczącego Rady zaproponowała, aby zaprosić pełnomocników na sesję Rady 
Gminy, w celu przedstawienia swojej działalności.
Przewodniczący Bęben powiedział, że sprawa nie została jeszcze zakończona dlatego też nie wszystkie 
informacje zostały zawarte w Raporcie.
Radna Stobiecka zapytała, czy Przewodniczący ma na myśli sprawę związaną z pozyskanym mieniem.
Wójt podkreślił, że również jest reprezentantem mieszkańców. Każda z podejmowanych decyzji budzi 
różne ich reakcje. Zapytał, czy gdyby na Pełnomocnika został powołany np. Prezes OSP w Ostrowach 
nad Okszą wystąpiłby konflikt interesów. Dodał, że na zebraniu sprawozdawczym na początku bieżącego 
roku wszystkie wspomniane przez radną Stobiecką sprawy zostały tam poruszone. Nadmienił,  że jako 
przewodnicząca  Komisji  Budżetu,  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Zdrowia  miała  prawo  zaprosić 
Pełnomocników  na  posiedzenie  Komisji.  Pytania  mieszkańców  zostałyby  rozwiane.  Dodał,  że 
wielokrotnie spotkał się z głosami mieszkańców, że podjął dobrą decyzję powołując Pełnomocników. 
Radna  Chudaszek  poruszyła  temat  odwołania  ze  stanowiska  Dyrektora  Zespołu  Szkolno  – 
Przedszkolnego w Miedźnie. Stwierdziła, że pani Wioletta Skoczylas była dla Wójta osobą z twardym 
charakterem.  Dodała,  że  w  związku  z  tą  sytuacją  Pani  Skoczylas  przeszła  załamanie  nerwowe. 
Wspomniała, że Wójt postraszył ją sądem. Poinformowała, że Pani Skoczylas wygrywa sprawy sądowe, 
które  przytoczyła.  Zadała  sobie i  radnym pytanie  kto  poniesie  wszystkie  koszty związane  ze  sprawą 
odwołania. Odpowiadając stwierdziła, że koszty poniosą mieszkańcy jako podatnicy. Zwracając się do 
Wójta powiedziała, że takie zachowanie wobec drugiego człowieka jest nieetyczne.  Wyrażając zdanie 
powiedziała, że Wójt nie zasługuje na przyznanie mu wotum zaufania oraz absolutorium.
Wójt powiedział, że nie należy wypowiadać się pod wpływem emocji. Stwierdził, że radna Chudaszek 
przedstawia  pewne kwestie  według siebie.  Jego zdaniem tak nie  jest.  Nadmienił,  że  w sprawie Pani 
Skoczylas nie będzie się już wypowiadać.
Radna Chudaszek powiedziała, że w sądzie była raz jako świadek w sprawie Pani Skoczylas. Nadmieniła, 
aby Wójt nie straszył ja sądem.
Wójt powiedział, że nie straszy jej sądem. Nic takiego nie powiedział. 
Radna Chudaszek powiedziała, że Wójt straszył ją sądem podczas zebrania w ZSP w Miedźnie. Dodała, 
że tak się nie postępuje.
Radna Stobiecka zapytała o „szczególne problemy” zawarte w Regulaminie Urzędy Gminy. 
Wójt  odpowiedział,  że  istotność  powołania  Pełnomocnika  ds.  polityki  rodzinnej  wynika  z  wartości 
budżetu jakim dysponuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, w dziale Rodzina. Są to duże pieniądze. 
Pełnomocnik  pomaga mu nadzorować zagadnienia z tym związane,  czym radzi  sobie bardzo dobrze. 
Natomiast  na  stanowisko  Pełnomocnika  ds.  bezpieczeństwa  został  powołany  strażak  z  wieloletnim 
stażem.  Dodał,  że  do tego stanowiska przypisanych  jest  kilka  określonych  działów w zakresie  m.in. 
obronności czy zarządzania kryzysowego. Nadmienił, że Pan Idasz posiada duże doświadczenie w tych 
zagadnieniach. 
Radna Stobiecka podziękowała za udzielona odpowiedź. Dodała,  że ma nadzieję, iż mieszkańcy będą 
usatysfakcjonowani z takiej wypowiedzi.
Pan Mieczysław Szewczyk  zabrał  głos  w debacie  w imieniu  mieszkańców.  To mieszkańcy stanowią 
„dobro  wspólne”.  Oczekują,  że  ich  pieniądze  jako  pieniądze  podatników  będą  rzetelnie  i  rozsądnie 
dysponowane. Nadmienił, iż wprowadzenie przez ustawodawcę „instytucji” jaka jest wotum zaufania, ma 
za zadanie ocenę działalności Wójta, a także czy jako Wójt cieszy się zaufaniem wśród mieszkańców. 
Przedstawil  działania  Wójta  jakie  miały  miejsce  w  2019  roku.  Nawiązał  do  inwestycji  pn. 



Termomodernizacja  ZSP  w Miedźnie.  Stwierdził,  że  zadanie  to  budzi  dużo  kontrowersji.  Następnie 
wspomniał  o mieniu pozyskanym przez Gminę i  przekazanym OSP w Miedźnie.  Koleją sprawą jaką 
omówił  było  odwołanie  ze  stanowiska  Dyrektora  ZSP  w  Miedźnie.  Dodał,  że  odwołanie  to  było 
„bezprecedensowo i haniebne”. Tak się nie postępuje z współpracownikami. 
Przewodniczący Bęben zwrócił uwagę na czas wypowiedzi Pana Szewczyka. 
Pan Mieczysław Szewczyk stwierdził, aby Przewodniczący zapoznał się z przepisami prawa, które nie 
określają  czasu  wypowiedzi  w  debacie  nad  Raportem.  Następnie  kontynuował  omawianie  sprawy 
związanej  z odwołaniem ze stanowiska Dyrektora ZSP w Miedźnie.  Poruszył  również temat  odbioru 
azbestu od mieszkańców. Dodał, że składając wniosek w październiku otrzymał odpowiedź, że w ciągu 3 
tygodni odpady te ostaną odebrane. Po tym czasie ponownie uzyskał odpowiedź, iż zabrakło środków
w budżecie Gminy, przez co w roku 2019 nie będzie już odbierany azbest. Kolejna przekazaną przez 
pracownika Urzędu informacją było to, iż umowa z firmą wywozową została zerwana. Stwierdził,  że 
informacje  te  są  sprzeczne.  Następnie  poruszył  temat  związany  z  zamknięciem  Gminnego  Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Dodał, że mieszkańcy nie wiedzą co zrobić z zalegającymi 
odpadami  wielkogabarytowymi.  Ponadto  stwierdził,  iż  Wójt  podzielił  mieszkańców  na  tych,  którzy 
podczas  wyborów  oddali  na  niego  głos  oraz  na  przeciwników.  Nawiązując  do  Pełnomocników 
powiedział, że problemem było to, iż nie zostali wybrani do Rady Gminy w kolejnej kadencji. Dodał, że 
są to niecelowo wydane pieniądze podatników. Niemoralnym jest także pobieranie przez Wójta pieniędzy 
za niewykorzystany urlop. Stwierdził, że jest to celowe działanie, aby zdobyć pieniądze z budżetu Gminy. 
Następnie nawiązał do dzierżawy koszy. Powiedział, że firma wywozowa powinna dostarczać kosze, aby 
mieszkańcy  nie  ponosili  dodatkowych  kosztów.  Poruszył  również  temat  współpracy  w  Powiatem 
Kłobuckim. Wspomniał o inwestycjach związanych z drogami powiatowymi na terenie Gminy Miedźno, 
a  także  współpracy innych  Gmin  z  Powiatem.  Stwierdził,  iż  wszystkie  te  działania  mają  wpływ  na 
udzielenie Wójtowi Gminy Miedźno wotum zaufania. 
Przewodniczący Bęben nawiązał do termomodernizacji budynku ZSP w Miedźnie. Powiedział, że skoro 
prace nie zostały zakończone, Wójt nie może za nie zapłacić. Poprosił o niewprowadzanie radnych w błąd 
i zapoznanie się z procedurami. 
Pan Mieczysław Szewczyk powiedział, że rolą Przewodniczącego nie jest obrona Wójta. Dodał, że Pan 
Bęben nie jest Przewodniczącym tylko „narzędziem w ręku Wójta do manipulowania Radą”.
Wiceprzewodniczący graj powiedział,  że rolą Przewodniczącego jest prowadzenie obrad rady Gminy. 
Prosiłby, aby Przewodniczący się tego trzymał. 
Radny Trzepizur nawiązując do słów Pana Szewczyka przytoczył  incydent sprzed kilku lat dotyczący 
obwoźnego handlu chlebem. Stwierdził, że w tym czasie ze strony Pana Szewczyka nie było współpracy 
z mieszkańcami. 
Pan Mieczysław Szewczyk powiedział, że poruszenie takich spraw na posiedzeniu Rady Gminy jest nie 
na  miejscu.  Uważa,  że  Przewodniczący  powinien  zakończyć  taką  wypowiedzi,  jeżeli  nie  jest  ona 
związana z punktem porządku obrad. 
Radny Trzepizur nawiązał do poruszonej przez Pana Szewczyka moralności. powiedział, że Spółdzielnia 
GS nigdy nie była sponsorem okolicznych imprez. 
Pan  Mieczysław  Szewczyk  powiedział,  iż  osoby  uczestniczące  w  obradach  wiedzą  w  jaki  sposób 
Spółdzielnia  GS  pomaga  mieszkańcom.  Nawiązał  do  uroczystości  100-lecia  OSP  w  Ostrowach  nad 
Okszą. Dodał, że Wójt zlekceważył wtedy strażaków oraz przybyłych gości. Ponadto dodał, iż Wójt nie  
życzył sobie obecności Spółdzielni na dożynkach gminnych. 
Wójt  powiedział,  że  ma  wrażenie,  iż  debata  nad  Raportem zmieniła  bieg.  Dodał,  że  pan Szewczyk 
odnosząc  się  do  raportu  za  2019  rok  zaczął  mieszać  informację  z  innych  lat.  Wyrażając  zdanie 
powiedział,  że Pan Szewczyk nie ma prawa oceniać moralności  oraz postaw etycznych innych osób. 
Dodał,  że  jest  otwarty  na  krytykę.  Jest  tylko  człowiekiem,  który może  się  mylić.  Umie  się  do  tego 
przyznać. Nawiązał do współpracy z Powiatem Kłobuckim. Stwierdził, że Pan Szewczyk podczas obrad 
sesji  Rady  Powiatu  Kłobuckiego  powinien  walczyć  o  Gminę  Miedźno  dla  mieszkańców.  Dodał,  że 
zarzuca mu, iż termomodernizacja budynku ZSP w Miedźnie jest wstydem. Jego zdaniem nie ma racji. 
Realizacje na budynku zostały zakończone i ta kwestia zostanie zawarta w Raporcie o stanie Gminy za 
2020 rok. Nawiązał do zarzutów wobec niego związanych ze sprawami sądowymi. Dodał, że przypisuje 
się, iż było ich dużo. Poprosił o określenie ich liczby. Przytoczył sprawy sądowe w jakich brał udział. 
Nawiązał  do przekazanych pozyskanych funduszy na inwestycje  gminne w 2019 roku. Nadmienił,  iż 
wywóz azbestu realizowany jest  w kwocie jaką podejmie rada Gminy.  W roku poprzednim wystąpił  
konflikt z firmą, która wygrała przetarg. Dodała, że Pan Szewczyk rzuca oskarżeniami, lecz nie podaje 



ich powodów. Nie zgadza się z opinią, iż dzieli on mieszkańców. Dla wszystkich miejscowości na terenie 
Gminy realizowane są poszczególne inwestycje. Dodał, że radna Chudaszek od dłuższego czasu zbiera 
podpisy w sprawie odwołania Wójta. 
Pan  Mieczysław  Szewczyk  przypomniał  iż  w  domu  rodzinnym  Wójta  gościł  polityk  Polskiego 
Stronnictwa  Ludowego,  za  którego  jest  mu  wstyd.  Rodzice  Wójta  to  członkowie  Zjednoczonego 
Stronnictwa Ludowego oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego.  Poprosił,  aby wątek polityczny został 
pominięty. Zapytał o dowody na pobieranie środków pieniężnych przez panią Skoczylas. 
Wójt powiedział, aby Pan Szewczyk zapoznał się z zarządzeniem w sprawie odwołania ze stanowiska 
Dyrektor ZSP w Miedźnie. Dodał, że jego rodzice należeli do ZSL. Jest z nich dumny. Wstydzi się za 
„PSL gminny” pod zarządem pana Szewczyka. Nadmienił, że nie potrafi on rozmawiać i nie interesuje go 
dobro wspólne. Ponadto dodał, że jego rodzice nie zasłużyli na to, aby łączyć ich w tą dyskusję.
Radna Makles odnosząc się do słów radnej Stobieckiej powiedziała, że ze strony radnych nie raz padła 
propozycja,  aby  zaprosić  Starostę  na  posiedzenie  Rady  Gminy.  Dodała,  że  Spółdzielnia  GS zawsze 
wychodził z inicjatywą na dożynki. Nigdy nie były pobierane środki pieniężne z tego tytułu. Nadmieniła,  
że nie są to tematy na obrady Rady Gminy.
Wójt zapytał radnej Makles ile razy próbowała uczestniczyć w obradach Rady powiatu Kłobuckiego. 
Radna Makles powiedziała, że kontaktując się ze Starostwem Powiatowym w Kłobucku, w momencie 
kiedy poinformowała, że jest radną Gminy Miedźno nie chciano z nią rozmawiać. Dodała, że chciałaby 
aby Starosta pojawił się na posiedzeniu Rady Gminy. 
O godz. 14.33 Przewodniczący ogłosił przerwę.
O godz. 14.50 Przewodniczący wznowił obrady XVIII sesji Rady Gminy Miedźno.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedźno wotum zaufania.
Przewodniczący Bęben poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedźno wotum zaufania. 
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Zdzisław  Bęben,  Małgorzata  Grzyb,  Dorota  Miśkiewicz,  Czesław  Trzepizur,  Piotr  Wawrzyniak, 
Mirosław Zielonka
PRZECIW (8)
Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Elżbieta  Makles,  Konrad  Puchała,  Ewelina 
Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Wotum zaufania  nie  udzielono.  Uchwała  w  sprawie  nieudzielenia  wotum zaufania  Wójtowi  Gminy 
Miedźno otrzymała numer 148/XVIII/2020. 
Wójt podziękował radnym, którzy zagłosowali pozytywnie w sprawie udzielenia wotum zaufania. Dodał, 
że  ma  nadzieję,  iż  nadal  będą  mogli  owocnie  współpracować.  Radnym,  którzy  nie  udzielili  wotum 
zaufania podziękował za obecność. Nadmienił, że cieszy się, iż w tym momencie „maski opadły”. 
Radna Chudaszek odniosła  się  do  słów Wójta  dotyczących  zbierania  przez  nią  podpisów w sprawie 
referendum Wójta. Podkreśliła, że takich podpisów nie zbierała i słowa te to pomówienia. Dodała, że nie 
wie skąd Wójt posiada takie informacje. Stwierdziła, że należą jej się przeprosiny. 

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.
Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 rok. Ponadto odpowiedziała na 
pytania zadane podczas ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu, Oświaty,  Kultury,  Sportu i Zdrowia,
w którym nie mogła uczestniczyć do końca.
Radna Stobiecka  odniosła  się  do słów Pani  Skarbnik.  Powiedziała,  że Komisja  ustaliła,  iż  temat  ten 
zostanie  omówiony  na  kolejnym  posiedzeniu.  Jednak  w  planie  pracy  nie  zostały  przewidziane 
posiedzenia  w  miesiącu  lipcu  i  sierpniu.  Dodała,  że  o  terminie  sesji  radni  dowiedzieli  się  tydzień 
wcześniej.  W związku  z  czym  nie  było  możliwości  zaplanowania  posiedzenia  Komisji  przed  sesją. 
Jednakże nadmieniła, iż Skarbnik dokładnie omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 
rok.



Wiceprzewodniczący  Graj  nawiązując  do  posiedzenia  Komisji  Budżetu,  Oświaty,  Kultury,  Sportu
i Zdrowia powiedział, że radni nie mieli do kogo się zwrócić z problemami jakie budzi budżet Gminy.  
Dodał,  że  brakowało  konsultacji  z  osobą  kompetentną,  która  potrafiłaby  odpowiedzieć  na  nurtujące 
pytania.  Stwierdził,  że  nie  było  sensu  przekazywać  zapytań  na  piśmie  ponieważ  korespondencja  ta 
mogłaby  toczyć  się  długo.  Nadmienił,  że  po  przeanalizowaniu  budżetu  brakuje  mu  kilku  istotnych 
informacji.  Mianowicie chodzi o „zamówienia z wolnej ręki”,  o których nie ma informacji  oraz plan 
wydatków inwestycyjnych, który został przesunięty z 2019 roku na 2020 rok. Dodał, że nie ma podanej 
przyczyny przesunięcia tych wydatków. 
Sołtys  Bociąga  nawiązał  do  zamówień  publicznych  do  30.000,00  euro  w  roku  2019.  Dodał,  że
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu opublikowano zaledwie 2 z 138 zapytań. Zapytał jak ma się to 
względem ustawy o finansach publicznych oraz zasad tj. :”oszczędność, celowość, uczciwa konkurencja, 
równe traktowanie wykonawców, przejrzystość”.
Wójt  powiedział,  że  Ustawa  prawo  zamówień  publicznych  nie  została  w  żaden  sposób  naruszona. 
Odnosząc  się  do  wypowiedzi  radnego  Graja,  powiedział,  że  w  dniu  posiedzenia  Komisji  Budżetu, 
Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Zdrowia  toczyły  się  negocjacje  ugodowe  z  firmą  Prywatny  Zakład 
Oczyszczania Miasta Waldemar Strach. W związku, z tym wraz z panią Skarbnik nie mogli uczestniczyć 
w  posiedzeniu.  Jednak  w  zastępstwie  pojawiła  się  Pani  Magdalena  Kleszcz  zastępca  głównego 
księgowego, która jest osobą kompetentna i z pewnością odpowiedziałaby na wszystkie pytania. Ponadto 
dodał, że Komisja miała dwa miesiące na zaplanowanie posiedzenia nadzwyczajnego. Nie trzeba było 
czekać na miesiąc, w którym zaplanowane było kolejne posiedzenie.
Wiceprzewodniczący Graj  powiedział,  że  nie  wątpi  w kompetencje  Pani  Magdaleny Kleszcz,  jednak 
zadając pytania uzyskał odpowiedź, iż nie jest upoważniona do udzielania takich informacji.
Sołtys  Bociąga  powiedział,  że  nie  zarzuca  Wójtowi  niedopełnień  wobec  Ustawy  prawo  zamówień 
publicznych. Mówił on o Ustawie o finansach publicznych, która nawiązuje do oszczędności. Dodał, że 
skoro wpłynęła jedna oferta to jak można mówić o oszczędnościach. 
Wójt wyjaśnił,  że na początku poprzedniej  kadencji  publikowane były  wszystkie  zapytania ofertowe. 
Firmy, które zaproponowały najkorzystniejszą ofertę nie wywiązywały się z umowy.
Skarbnik poprosiła radnego Graja o wskazanie fragmentu sprawozdania, które nie zawiera wszystkich 
informacji.
Wiceprzewodniczący  Graj  powiedział,  że  zależało  mu  na  konsultowaniu  omawianych  informacji  na 
bieżąco. Zgłosił prośbę, aby takie sytuacje się nie powtarzały. Komisja planowana jest co najmniej 7 dni 
wcześniej. 
Skarbnik wyjaśniła, iż zaproszeni na ten dzień goście chcieli zabrać głos jako pierwsi, co im umożliwiła. 
Niestety nie zdążyła osobiście omówić tematycznych punktów.
Wiceprzewodniczący Graj powiedział, że przygotowane informacje zawierają jedynie „suche” wykresy 
oraz tabele. Zapoznając się z materiałami radni nie wiedzą co się za nimi kryje. 
Wójt podkreślił, że nic nie stało na przeszkodzie, aby kolejne posiedzenie mogło się odbyć.
Wobec braku innych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.
O godz. 15.20 radna Chudaszek opuściła obrady XVIII sesji Rady Gminy Miedźno.
O godz. 15.35 sołtys Piątek opuściła opuściła obrady XVIII sesji Rady Gminy Miedźno.

9.  Przedstawienie  uchwały  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w sprawie  opinii  o  przedłożonym 
przez Wójta Gminy Miedźno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją
o stanie mienia komunalnego.
Skarbnik przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Miedźno sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego.
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  i  sprawozdania
z wykonania budżetu za 2019 rok.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  i  sprawozdania  z  wykonania 
budżetu za 2019 rok. 



Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (7)
Zdzisław  Bęben,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta  Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
PRZECIW (1)
Zbigniew Graj
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Zbigniew Ciesielski, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Waldemar Wosiński
NIEOBECNI (2)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 149/XVIII/2020.

11. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji 
budżetu Gminy Miedźno za 2019 rok.
Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Małgorzata  Grzyb  przedstawiła  wniosek  Komisji  Rewizyjnej
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji budżetu Gminy Miedźno za 2019 rok. 
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

12. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku 
Komisji Rewizyjnej.
Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Małgorzata  Grzyb  przedstawiła  uchwały  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Miedźno  absolutorium  z  tytułu 
wykonania budżetu za 2019 rok.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Miedźno  absolutorium z  tytułu  wykonania 
budżetu za 2019 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (6)
Zdzisław  Bęben,  Małgorzata  Grzyb,  Dorota  Miśkiewicz,  Czesław  Trzepizur,  Piotr  Wawrzyniak, 
Mirosław Zielonka
PRZECIW (6)
Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Elżbieta Makles, Konrad Puchała, Małgorzata Szymonik, Waldemar 
Wosiński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Ewelina Stobiecka
NIEOBECNI (2)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór
Uchwała nie została podjęta.
Wójt podziękował radnym, którzy w głosowaniu udzielili mu absolutorium. Podziękował również Pani 
Skarbnik Grażynie Boryckiej za trud i włożoną pracę nad budżetem Gminy. 
O godz. 16.41 obrady XVIII sesji Rady Gminy Miedźno opuścił radny Waldemar Wosiński. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
Wyniki głosowania



ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 150/XVIII/2020.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2038.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Wiceprzewodniczący Graj zapytał w jaki sposób Gmina Miedźno rozpocznie realizację budowy mostu na 
rzece  Liswarcie  w  miejscowości  Władysławów.  Zapytał  również  skąd  będą  pozyskiwane  środki
pieniężne. 
Wójt  powiedział,  że  zakładana  kwota  budowy  mostu  to  około  11.000.000,00  –  12.000.000,00  zł. 
Dofinansowanie jakie jest możliwe do uzyskania to około 70% z Funduszu Dróg Samorządowych. Wkład 
własny  stanowiłby  pozostałą  część  środków,  która  zostałaby  podzielona  na  pół  pomiędzy  Gminą 
Miedźno, a Gminą Popów. 
Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2038. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 151/XVIII/2020.

16.  Podjęcie  uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za  gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz  ustalenia  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
Podinspektor Piotr Korkus omówił projekt uchwały.
Radca Głębocki odniósł się do numeracji podjętych uchwał. Powiedział, że przewodniczący Bęben do 
poprzedniej  podejmowanej  uchwały  przyporządkował  numer  152/XVIII/2020.  Dodał,  że  pierwsza 
podejmowana uchwała, na obecnym posiedzeniu nosi numer 149/XVIII/2020. Następne odbyły się dwa 
głosowania,  pierwsze  z  nich  dotyczyło  udzielenia  Wójtowi  Gminy Miedźno  wotum zaufania,  drugie 
natomiast udzielenia Wójtowi Gminy Miedźno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 
Wyjaśnił, że w pierwszym przypadku uchwała nie została podjęta, ponieważ nie uzyskała bezwzględnej 
większości głosów ustawowego składu Rady. Nawiązując do drugiego przypadku jakim było głosowanie 
nad  udzieleniem  Wójtowi  Gminy  Miedźno  absolutorium  powiedział,  że  w  zależności  od  wyników 
głosowania  mogłaby  zostać  podjęta  jako  uchwała  w  sprawie  udzielenia  bądź  nieudzielenia  Wójtowi 
Gminy Miedźno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 209 rok. Wyjaśnił procedurę podjęcia tejże 
uchwały zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Nadmienił, że głosowanie to wyniosło 
6 głosów „za” i 6 głosów „przeciw”, w związku z czym uchwała nie została podjęta. Dodał, że uchwała
w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok powinna otrzymać numer 150/XVIII/2020.
Referent Dąbrowska wyjaśniła, że pierwsza podjęta uchwała powinna nosić numer 148/XVIII/2020.
Radca Głębocki odnosząc się do powyższej wypowiedzi powiedział,  że projekt uchwały,  nad którym 
Rada będzie głosować w obecnym punkcie powinna nosić numer 150/XVIII/2020.
O godz. 17.01 Przewodniczący ogłosił przerwę techniczną.
O godz. 17.11 obrady XVIII sesji Rady Gminy Miedźno opuściła sołtys Marta Morawiec. 
O godz. 17.16 Przewodniczący wznowił obrady XVIII sesji Rady Gminy Miedźno. 



Radca  Głębocki  wyjaśnił  ponownie,  iż  przepisy  praca  określają,  iż  niepodjęcie  uchwały  w  sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Miedźno wotum zaufania jednoznacznie oznacza podjęcie uchwały w sprawie 
nieudzielenia Wójtowi Gminy Miedźno wotum zaufania.  Uchwała ta otrzyma numer 148/XVIII/2020. 
Kolejną  podjętą  uchwałą  była  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego
i  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  2019 rok.  Otrzymała  ona  numer  149/XVIII/2020.  Następna 
uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedźno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2019  rok  nie  została  podjęta  przez  co  nie  otrzymuje  numeru.  Kolejna  uchwała  w  sprawie  zmian
w budżecie  Gminy na 2020 rok otrzymuje numer 150/XVIII/2020. Uchwały podejmowane w dalszej 
części obrad będą nosić odpowiednio kolejne numery.
Przewodniczący Bęben poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz  ustalenia  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla  nieruchomości,  na 
których zamieszkują mieszkańcy. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 152/XVIII/2020.

17.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
Podinspektor Piotr Korkus omówił projekt uchwały. 
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 153/XVIII/2020.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Sekretarz  omówiła  projekt  uchwały.  Dodała,  że  do  załącznika  graficznego  wkradł  się  drobny  błąd. 
Poprawny załącznik został rozdany radnym.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  Miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:



ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 154/XVIII/2020.
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miedźno.
Sekretarz omówiła projekt uchwały.
Radny  Puchała  zgłosił  wniosek  w  sprawie  przeznaczenia  środków  pieniężnych  ze  sprzedaży 
nieruchomości na poczet sołectwa Mokra z przeznaczeniem na wykonanie elewacji budynku Strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mokrej. 
Radca  Głębocki  powiedział,  że  uchwała ta  ma ograniczone możliwości,  ponieważ wkracza w zakres 
kompetencji organu wykonawczego. O tym na jaki cel będą przeznaczone środki decyduje Wójt.
Radny Puchała powiedział,  że w latach poprzednich środki ze sprzedaży nieruchomości przeznaczane 
były na dane sołectwa.
Wójt powiedział, że skoro taka była praktyka, to dlaczego pojawił się taki wniosek.
Radny Puchała powiedział, że miał na myśli, czy Wójt jest w stanie zagospodarować środki pieniężne na 
terenie sołectwa Mokra. Zapytał, czy przychyli się do takiej propozycji.
Wójt  wyraził  opinię,  że  jego  zdaniem  taki  wniosek  powinien  zostać  skierowany  przez  właściciela
i zarządcę nieruchomości. 
Radny Puchała stwierdził, że wniosek ten zostanie skierowany przez właściciela nieruchomości.
Wobec braku pytań innych Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 155/XVIII/2020.

20.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miedźno.
Kierownik Radzioch omówiła projekt uchwały.
Wiceprzewodniczący Graj zwrócił uwagę, iż w paragrafie 12 ust. 1 wkradł się błąd pisarski. 
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 156/XVIII/2020.



21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Radna  Stobiecka  w  imieniu  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  omówił  projekt 
uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (10)
Zdzisław Bęben, Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb,  Dorota Miśkiewicz,  Konrad 
Puchała, Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Elżbieta Makles, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 157/XVIII/2020.

22. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Radna  Stobiecka  w  imieniu  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  omówił  projekt 
uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław  Trzepizur,  Piotr 
Wawrzyniak, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Anna Chudaszek, Agnieszka Szczypiór, Waldemar Wosiński
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 158/XVIII/2020.

23. Interpelacje i wolne wnioski.
Wiceprzewodnicząca  Miśkiewicz zapytała  o przygotowanie  placówek oświatowych  na terenie  Gminy 
Miedźno do zbliżającego się roku szkolnego. Zapytała również o połączenia komunikacyjne do Kłobucka 
i Częstochowy.
Wójt odpowiedział, że szkoły przygotowane są bardzo dobrze, zgodnie z wytycznymi organu nadzoru 
pedagogicznego oraz organu sanitarnego. Od początku sierpnia tego roku ponownie ruszyła komunikacja 
gminna. Pozytywnie zostały zaopiniowane dwa wnioski dotyczące uruchomienia komunikacji. Omówił 
ich  zakres.  Funkcjonować  powinna  także  komunikacja  użyteczności  publicznej  na  terenie  powiatu 
kłobuckiego. Natomiast połączenie z Częstochową nie jest zagrożone, ponieważ trasa ta jest rentowna. 
Radny Trzepizur zgłosił radnej powiatowej Pani Agnieszce Związek, aby w miejscowości Władysławów 
tuż  przy  kościele  wyznaczyć  przejście  dla  pieszych.  Chodnik  znajduje  się  tylko  po  jednej  stronie.  
Mieszkańcy wychodzący z  kościoła  nie  czują się  bezpiecznie.  Dodał,  że  ta  sama sytuacja  jest  obok 
świetlicy.  Poprosił  o  zgłoszenie  tej  sprawy na  posiedzeniu  Rady Powiatu  Kłobuckiego  i  szybkie  jej 
załatwienie. 
Sekretarz powiedziała, że zgłoszenie to zostanie przez nią ponowione na najbliższej sesji Rady Powiatu. 
Dodała,  że  ma  nadzieję,  iż  zgłoszenie  to  zostanie  pomyślnie  rozwiązane.  Również  uważa,  że 
bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze. 
Radna Stobiecka odnosząc się  do odpowiedzi  na interpelację  skierowaną na poprzednim posiedzeniu 
Rady,  zapytała  kiedy Gmina  pozyska  środki  na  wykonanie  ul.  Topolowej  w Ostrowach  nad  Okszą. 
Zapytała także, czy w budżecie Gminy na 2021 rok jest planowane zagospodarowanie tych środków.



Wójt odpowiedział, że zależne jest to od konkursów zewnętrznych, które ogłaszane są na bieżąco. Dodał, 
że Gmina na obecną chwilę posiada blisko 70 uruchomionych inwestycji na terenie całej Gminy.
Wiceprzewodniczący Graj  złożył  interpelację  dotyczącą  doświetlenia  przejść  dla  pieszych  przy ulicy 
Częstochowskiej w Miedźnie oraz zamontowania spowalniaczy ruchu na ulicy Słonecznej w Miedźnie. 
Odczytał jej treść.
Radna  Szymonik  powiedziała,  że  w porządku  obrad  brakuje  projektu  uchwały  dotyczącego  sposobu 
dostarczenia  wody do mieszkańców miejscowości  Nowy Folwark.  Zapytała  na jakim etapie  są prace
z tym związane. Nadmieniła, że na Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisji 
Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa zostali zaproszeni przedstawiciele Związku Komunalnego ds. 
Wodociągów  i  Kanalizacji  oraz  Wodociągów  Częstochowskich,  aby  dokładnie  omówić  ten  temat. 
Dodała, że dyskusja była owocna.
Wójt powiedział,  że uchwała ta nie została  zawarta w porządku obrad ponieważ wywołała  ona dużo 
kontrowersji.  Ponadto  mieszkańcy  Nowego  Folwarku  nie  byli  zainteresowani  taką  formą  pomocy.  
Wyjaśnił,  że  w  tej  sprawie  została  przygotowana  dokumentacja  koncepcyjna  przedstawiająca  trzy 
warianty,  które  następnie  przedstawił.  Dokumentacja  ta  została  przekazana  do zarządu  Wodociągów 
Częstochowskich, który zadeklarował przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia. 
Sekretarz przedstawiła tabelę podsumowującą koszty opracowanych wariantów. Zestawienie to również 
zostało  przekazane  do  zarządu  Wodociągów  Częstochowskich.  Omówiła  rozmowę  z  Prezesem 
Wodociągów Częstochowskich. Dodała, że dokumentacja dostępna jest do wglądu w Urzędzie Gminy.
Radny Puchała  powiedział,  że  przedstawiciele  Wodociągów  Częstochowskich  obecni  na  posiedzeniu 
Komisji  Infrastruktury,  Rozwoju  Wsi  i  Rolnictwa  również  przedstawili  warianty,  które  omówiła 
Sekretarz.  Dodał,  że  najkrótszym sposobem byłoby wybudowanie  jednej  studni  i  podłączenie  jej  do 
istniejącej już sieci. Zapytał, czy Nadleśnictwo nie zaprzestanie dostarczania wody mieszkańcom, jeżeli 
realizacja ta będzie dłuższa niż rok. 
Wójt  powiedział,  że  Nadleśniczy zadeklarował,  że  do momentu  rozwiązania  tej  sprawy nie  pozbawi 
mieszkańców wody. Dodał, że nieuniknionym jest wystąpienie ograniczeń technicznych. Nie wiadomo
w jakim stanie  jest  funkcjonująca w tej  miejscowości  sieć.  Podkreślił,  że  najkrótszym rozwiązaniem 
byłoby wykupienie istniejącej infrastruktury. 
Radny Puchała zapytał, czy Gmina może podejmować decyzje w momencie, gdy zarząd Wodociągów 
wybierze inny wariant. 
Wójt  wyjaśnił,  że  według  przepisów  prawa  Gmina  nie  może  samodzielnie  wykonać  tej  inwestycji. 
Zadanie to należy do Związku Komunalnego ds. Wodociągów i Kanalizacji. Dokumentacja koncepcyjna 
została przekazana w celu nadania biegu tej sprawie. 
Radny Puchała powiedział, że z rozmowy z przedstawicielami wynikało, że najkorzystniejszym i zarazem 
najszybszym wariantem byłoby wykonanie jednej studni i podłączenie do istniejącej sieci. 
Wójt  podkreślił,  że  podpięcie  się  do  istniejącego  wodociągu  wymaga  wykupu  istniejącej  już 
infrastruktury wodociągowej, której właścicielem jest Nadleśnictwo Kłobuck.
Radny Puchała zapytał, czy infrastruktura ta miałby zostać wykupiona przez Gminę.
Wójt odpowiedział,  że w momencie przystąpienia Gminy do Związku Komunalnego ds. Wodociągów
i Kanalizacji, Gmina nie ma takiego uprawnienia. Nadmienił, że najkrótszym rozwiązaniem tej sytuacji 
byłoby wywiercenie indywidualnych studni na posesjach mieszkańców. Takie rozwiązanie było radnym 
oraz mieszkańcom proponowane. 
Radna Stobiecka powiedziała, że na Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia również temat 
ten  został  poruszony.  Na  pytanie,  czy  Lasy  Państwowe  mogłyby  przekazać  istniejący  wodociąg 
mieszkańcom, uzyskali odpowiedź iż nie ma takiej możliwości. Dodała, że radni z miejscowości Ostrowy 
nad  Okszą  wystosowali  pismo  do  Nadleśnictwa  Kłobuck  z  prośbą  o  dalsze  dostarczanie  wody 
mieszkańcom Nowego Folwarku. Wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.
Wiceprzewodniczący  Graj  powiedział,  że  przeprowadził  rozmowę  z  Nadleśniczym  Nadleśnictwa 
Kłobuck  na  temat  istniejącej  infrastruktury  wodociągowej  w Nowym Folwarku.  Nie  ma  możliwości 
odsprzedaży  studni  z  różnych  przyczyn,  które  następnie  wymienił.  Zapytał  o  możliwości  Gminy
w dofinansowaniu tego przedsięwzięcia.  Zapytał  również co zdarzy się w sytuacji,  gdy Nadleśnictwo 
będzie zmuszone zaprzestać dostarczania wody mieszkańcom. Nadmienił,  że nie wyobraża sobie, aby 
dostarczać mieszkańcom wodę beczkowozem. 
Wójt  odpowiedział,  że  Gmina  jest  przygotowana  na  sytuację  kryzysową,  aby  dostarczyć  wodę 
mieszkańcom. Sytuacja ta jest pod stałą kontrolą.  Jeśli chodzi o dofinansowanie tego przedsięwzięcia 
powiedział,  że  jest  to  zależne  od  sytuacji  budżetowej  Gminy Miedźno.  Dodał,  że  kwestia  ta  zależy 



również od Rady Gminy,  czy będzie chciała takie środki przekazać z budżetu Gminy.  Należy jednak 
pamiętać  o  przesunięcie  zaplanowanych  inwestycji  gminnych.  Rozumie,  że  sytuacja  mieszkańców 
Nowego Folwarku jest trudna, dlatego należy im pomóc. 
Radna Makles zapytała o możliwość odnowienia przejścia dla pieszych na ulicy Akacjowej w Miedźnie, 
tuż przy cmentarzu. Zapytała również o możliwość przywrócenia ławek na „skwerku” w Miedźnie.
Wójt odpowiedział, że w sprawie oznakowania dróg należy stosować się do przepisów prawa, z którymi 
musiałby się zapoznać, aby udzielić odpowiedzi na to pytanie. Jeżeli jednak chodzi o ławki to zdanie 
mieszkańców  jest  różne.  Dodał,  że  kiedy  ławki  zostały  zamontowane,  otrzymał  kilka  wniosków  od 
mieszkańców z prośbą o ich zdemontowanie. Nadmienił, że istnieje możliwość, że miejsce to zostanie 
zlikwidowane. 
Radny Trzepizur nawiązując do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Miedźnie powiedział, że autobus 
przywożący uczniów do szkoły powinien zatrzymywać się na placu szkolnym. W obecnym miejscu nie 
jest bezpiecznie.
Wójt  odpowiedział,  że  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  Miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego, którą Rada podjęła na obecnym posiedzeniu jest przystąpieniem do 
realizacji tego wniosku. Wyjaśnił tą kwestię. Dodał, że prace w tym kierunku trwają.
Sołtys  Bociąga  zacytował  fragment  Analizy  zmian  w  zagospodarowaniu  przestrzennym  dotyczący 
terenów  inwestycyjnych  do  prowadzenia  pozarolniczej  działalności  gospodarczej.  Zapytał,  czy
w związku z tą analizą zostały podjęte działania w tej kwestii.
Wójt  odpowiedział,  że  tak.  Wyjaśnił  tą  kwestię.  Dodał,  że  Gmina  w  miarę  możliwości  stara  się 
realizować takie obszary.
Wiceprzewodniczący  Graj  odczytał  pismo  mieszkańca  dotyczące  przeprowadzenia  kontroli  przez 
Komisję Rewizyjną w zakresie pozyskanego przez Gminę mienia od Skarbu Państwa.
Wiceprzewodnicząca  Miśkiewicz  odczytała  pismo  mieszkańca  dotyczące  zmiany  zagospodarowania 
przestrzennego dla działki znajdującej się przy ulicy Marii Konopnickiej w Miedźnie. Zapytała Wójta, 
czy odniesie się do tego pisma.
Wójt powiedział, że trudno odpowiedzieć na to pismo jednoznacznie. Tego typu wniosków jest bardzo 
duża  ilość.  Dodał,  że  wniosek  został  przekazany  urbaniście,  który  opracowuje  zmiany  Studium 
uwarunkowań. Ma nadzieję, że Gmina będzie w stanie pomóc wnioskodawcy.
Wiceprzewodnicząca Miśkiewicz odczytała pisma wpływające do Biura Rady, a także zaproszenie dla 
radnych i sołtysów na obchody 81 rocznicy Bitwy pod Mokrą.

24. Zakończenie obrad XVIII sesji Rady Gminy.
W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  sesji,  Przewodniczący  Rady Gminy  Miedźno  Zdzisław 
Bęben zamknął posiedzenie XVIII Sesji Rady Gminy Miedźno.
Sesję zakończono o godz. 18.48.

Przewodniczący
Rada Gminy Miedźno
(-) Zdzisław Bęben

Przygotował(a): Joanna Dąbrowska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


